
                                                         GEMEINDEAMT   ST. GEROLD

                                                                                                                                            Gebühren- und Abgaben für das Jahr 2020

Grundsteuer A (landwirtschaftl. Grundstücke) 500%

B (sonstige Grundstücke) 400%

Hundesteuer pro Hund 40,00€                      

Gästetaxen pro Nächtigung (unter 14 Jahren frei) 1,60€                        

Zweitwohnsitzabgabe Ferienwohnung bis einschl. 50m² 5,00€                        

für jeden weiteren m² Fläche (max. €400,00) 3,00€                        

Kindergartengebühr Modul A 36,00€                      

9.9.2019 GV Sitzung Modul B 45,00€                      

ab 10.9.2019 Modul C 40,00€                      

Modul D 9,00€                        

für 5 jährige ist das Modul A pflicht u. gratis

Wassergebühren monatl. Grundgebühr / Hausanschluss 1-2 P 7,00€                        

monatl. Grundgebühr / Hausanschluss ab 3 P 3,50€                        

Bezugsgebühr / m³ 1,30€                        

Bezugsgebühr / m³ für landw. genutz.  Wasser 0,50€                        

Müllgebühren Grundgebühr pro Haushalt und Jahr 30,00€                      

7.10.2019 GV-Sitzung Müllsackmindestabnahme pro Person und Jahr 80 l 7,20€                        

ab 1.1.2020 Gundgebühr für gewerbliche Betriebe, inkl. 40 l Resmüllsack 41,00€                      

Gastbetriebe pro Schlafstelle 2,90€                        



Ferienhäuser u. Privatzimmerverm. pro Schlafstelle, inkl. 40 Liter Restmüllsackmind. 6,50€                        

Verrechnung Restmüllsack 40 Liter 3,60€                        

Verrechnung Restmüllsack 20 Liter 1,80€                        

Verrechnung Biomüllsack 15 Liter 1,70€                        

Verrechnung Biomüllsack 8 Liter 1,00€                        

Containerentleerung Restmüll 800 Liter 65,00€                      

Restmülltonne 120 Liter 10,80€                      

Restmülltonne 60 Liter 5,40€                        

Biotonnenentleerung 120 Liter 11,50€                      

Biotonnenentleerung 35 Liter 4,50€                        

Sperrige hausabfälle pro KG 0,50€                        

Grünmüll pro m³ 6,00€                        

Kanalgebühren Hebesatz für die Kanalanschlussgebühr 31,00€                      

Kanalbenützungsgebühren pro m³ 2,65€                        

Maisäße u. Ferienw. Ohne Wasseruhr - 15m³ 39,75€                      

Friedhofsgebühren einheimische 600,00€                    

auswärtige 850,00€                    

Verlängerung jährlich 25,00€                      

Verlängerung vor Ablauf der Mindestruhezeit 40,00€                      

Bestattungsbehüren Sarggrab 800,00€                    

Urnengrab 120,00€                    

Raumkosten Bewegungsraum im Gemeindezentrum Einheimische Auswärtige

Bewegungsraum pro Stunde 7,50€                        15,00€                      

Bewegungsraum pro Tag 15,00€                      30,00€                      

Teeküche 10,00€                      10,00€                      

Technik 5,00€                        5,00€                        

Reinigung pro Stunde 35,00€                      35,00€                      



Kaffeemaschine pro Getränk 1,00€                        1,00€                        

Geroldshus Gemeinde St. Gerold

Saal ink. Foyer 150,00€                    300,00€                    

Saal ink. Bühne oder Galerie ohne Aufbau 180,00€                    360,00€                    

Foyer-Alleinbenützung 50,00€                      100,00€                    

Saalbenützung pro Stunde 5,00€                        10,00€                      

Benutzung Schankanlage 30,00€                      30,00€                      

Benutzung Küche 50,00€                      50,00€                      

Gemeindearbeiter pro Stunde 35,00€                      35,00€                      

Reinigung pro Stunde 35,00€                      35,00€                      

Kaffeemaschine pro Getränk 0,80€                        0,80€                        

Feuerwehr Brandwache pro Mann und Stunde 10,00€                      10,00€                      

Feherwehr Parkplatzdienst pro Mann und Stunde 10,00€                      10,00€                      

Vereine: 50% Ermäßigung für 1 Tag 

Alle Preise verstehen sich inkl.  Mehrwertsteuer


